[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	03.05.2011
	№
	16 - рг

п. Большая Вишера

	Об установлении на территории

городского поселения особого

противопожарного режима

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от 11.01.2005 года № 384-ОЗ «О пожарной безопасности», областным распоряжением от 29.04.2011 года № 115-рг «Об установлении на территории области особого противопожарного режима», в связи с повышенной пожарной опасностью:

1.Установить на территории городского поселения особый противопожарный режим.

2. Запретить в период особого противопожарного режима:

2.1.Проведение пожароопасных работ, за исключением в специально определенных помещениях, разведение костров, топку уличных печей  на предприятиях, приусадебных участках.

2.2.Разведение костров, сжигание отходов и тары на расстоянии менее 50 метров до зданий и сооружений.

3.Обеспечить выполнение в период особого противопожарного режима следующих мероприятий:

для исключения возможности переброса огня при пожарах на здания и сооружения, провести в населенных пунктах, граничащих с лесными участками, открытыми территориями (поля, луга), опашку, удаление сухой растительности, устройство защитных противопожарных полос;

организовать силами местного населения и добровольной пожарной охраны патрулирование населенных пунктов с целью недопущения возникновения очагов возгораний;

обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах городского поселения и на прилегающих к ним территориях;

провести собрания граждан в населенных пунктах, на предприятиях и организациях, в целях информирования о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, о необходимости установления у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя;

поддерживать в исправном состоянии средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай возникновения пожара, проинформировать население об использовании в целях пожаротушения инструментов с пожарных щитов, установленных в населенных пунктах;

регулярно информировать граждан на сходах и собраниях о необходимости выполнения мер, предусмотренных областными правовыми актами и настоящим распоряжением.

4.Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.

5.Опубликовать распоряжение в газете «Малая Вишера».
Глава администрации  А.А.Иванов